Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 14.06.2014 года № 2853
О внесении изменений в Постановление об утверждении Порядка организации и проведения проверок  в сфере образования

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012 года N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Сосновского муниципального района «Об утверждении Порядка организации и проведения проверок в сфере образования» от 08.10.2012 года №7865: Преамбулу изложить в следующей редакции: «В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 года N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", администрация Сосновского муниципального района постановляет:».
2.   Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения проверок в сфере образования, утвержденный Постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 08.10.2012 года №7865:
2.1.  Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Настоящий  Порядок  разработан в соответствии  с Уставом Сосновского муниципального района, Положением об Управлении образования администрации Сосновского муниципального района, на основании Методических рекомендаций Министерства образования и науки Челябинской области от 17.08.2012 года № 01/6097».
3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В.Осиповой) обеспечить  опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А.Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального  района                            		  	                          В.П. Котов